
ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SANTA CECÍLIA 
 

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2021 

 

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA NOTAS E CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA 

  

O MUNICÍPIO DE SANTA CECÍLIA, Estado de Santa Catarina, faz saber a quem possa 

interessar a publicação do JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA NOTAS E 

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2021, 

conforme segue: 

 

Recurso nº 01. Candidatos(as) de inscrição nº 2080744, 2081398, 2077221, 2080864, 2077649, 

2077308, 2081597, 2080986. 

Despacho/Justificativa: DEFERIDO. Na publicação do gabarito definitivo referente a questão de 

número 22 do cargo de Engenheiro Civil, onde não houve interposição de recursos e por erro, o 

gabarito da questão foi alterado equivocadamente para alternativa “C”. Portanto, se faz necessário 

nova correção da prova considerando o gabarito correto da questão como constava na publicação do 

Gabarito Provisório, ou seja, correção com a alternativa “D” para a questão nº 22 conforme segue: 

 

ENGENHEIRO CIVIL 

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Conhecimentos 
Básicos 

Conhecimentos 
Específicos 

Prova 
teórica 

Média final 

 1  2077432  12/08/1995  Rafael Roman Vanz 2,80 6,30  9,10  9,10 

 2  2077308  14/11/1993  Vinicius Mendes De Souza 3,00 5,60  8,60  8,60 

 3  2077359  14/01/1992  Andre Pereira Nunes 2,80 5,60  8,40  8,40 

 4  2077649  29/08/1995  Paolo Pires De Lima 2,80 5,60  8,40  8,40 

 5  2077982  17/11/1997  Gabriele Sganzela Ferreira 2,80 5,60  8,40  8,40 

 6  2080744  27/12/1989  Rodrigo Wackerhage Falcao 2,60 5,60  8,20  8,20 

 7  2080813  20/06/1989  Guilherme Rauschkolb 2,40 5,60  8,00  8,00 

 8  2077221  27/09/1993  Jonathan Soares Lopes 2,40 5,60  8,00  8,00 

 9  2081695  06/12/1995  Joao Arthur Pithan Geleski 3,00 4,90  7,90  7,90 

 10  2080883  09/04/1992  Artur Pagotto Tonussi 2,20 5,60  7,80  7,80 

 11  2078698  07/11/1997  Francine Cristina Felipus 2,20 5,60  7,80  7,80 

 12  2081597  13/07/1988  Ivan Pelentir Dissegna 2,00 5,60  7,60  7,60 

 13  2080986  15/12/1989  Luciano Rosa Dos Santos 2,00 5,60  7,60  7,60 

 14  2078245  15/01/1996  Aline Antunes Rodrigues 2,00 5,60  7,60  7,60 

 15  2081398  09/01/1997  Isabella Fernanda Petris Righes 2,00 5,60  7,60  7,60 

 16  2080863  28/07/1994  Andrey Leonardo Thome 2,60 4,90  7,50  7,50 

 17  2078798  20/05/1998  Paula Carlos De Maria 2,60 4,90  7,50  7,50 

 18  2080941  22/10/1994  Mauricio Bison 1,80 5,60  7,40  7,40 

 19  2080864  21/09/1984  Eduardo Braun 2,40 4,90  7,30  7,30 

 20  2080791  01/01/1990  Anterio Ronei Coelho Rocha 2,40 4,90  7,30  7,30 

 21  2080844  13/06/1995  Wesley Osvaldo Reinert 2,40 4,90  7,30  7,30 

 22  2080943  28/08/1996  Rafael Willian Prado 2,40 4,90  7,30  7,30 

 23  2077297  27/04/1992  Hugo Tomaz De Carvalho 2,20 4,90  7,10  7,10 

 24  2081540  11/11/1993  Janaina De Souza Sonda 2,20 4,90  7,10  7,10 

 25  2081747  07/08/1995  Henrique Matheus Terhorst 2,20 4,90  7,10  7,10 

 26  2080932  16/02/1997  Murilo Cardoso De Oliveira 2,20 4,90  7,10  7,10 

 27  2078252  28/03/1996  Felipe Alves Da Silva 1,60 4,90  6,50  6,50 
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 28  2080834  16/12/1992  Arthur Bernardo Drews 2,20 4,20  6,40  6,40 

 29  2077622  23/01/1985  Tito Rene Andrade Stumpf 2,80 3,50  6,30  6,30 

 30  2077659  24/05/1993  Igor Aladio Schafer 2,80 3,50  6,30  6,30 

 31  2080808  05/02/1986  Tania Kanczewski 2,00 4,20  6,20  6,20 

 32  2079908  03/01/1996  Aline Djulia Silva 2,00 4,20  6,20  6,20 

 33  2081624  07/09/1996  Marcelo Barbosa Da Silva 2,60 3,50  6,10  6,10 

 34  2081471  05/08/1997  Henrique Rosa Demiciano 2,60 3,50  6,10  6,10 

 35  2077689  16/03/1997  Chislaine Lourenco Balansin 1,80 4,20  6,00  6,00 

 36  2077185  23/03/1996  Matheus Ricardo Reuter 1,60 4,20  5,80  5,80 

 37  2078489  07/06/1990  Rodrigo Deon 1,80 3,50  5,30  5,30 

 38  2079037  19/08/1992  Adalberto Dias Fernandes 1,40 3,50  4,90  4,90 

 39  2081584  26/12/1997  Luana Amabile Xavier 1,40 3,50  4,90  4,90 

 40  2079964  11/03/1998  Joao Augusto Kuchnier 2,20 2,10  4,30  4,30 

 Ausente  2077323  04/07/1979  Leonei Martins 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2079009  24/11/1987  Elaine Cristina De Resende 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2077764  25/12/1991  Cauane Borges Garcia 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2077596  08/02/1993  Augusto Cesar Sousa Lemos 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2077522  18/04/1993  Afonso Almeida Bina De Oliveira 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2077487  23/05/1995  Almir Pereira De Souza 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2077828  11/02/1996  Isabela De Campos Silva 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2077604  28/06/1996  Pietro Da Rocha Macalossi 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 Ausente  2078078  20/07/1996  Michele Paola De Lima 0,00 0,00 Ausente  0,00 

 

Para que não fique dúvidas segue o relatório de marcações dos cartões respostas dos candidatos do 

cargo de Engenheiro Civil para conferência: 

 

Inscrição Candidato Respostas 

2079037 Adalberto Dias Fernandes ACDBBDBDCDCDBADADABCADABAZZZZZ 

2077522 Afonso Almeida Bina De Oliveira ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ 

2078245 Aline Antunes Rodrigues ACAABDABCBDACBDACACDADDBAZZZZZ 

2079908 Aline Djulia Silva BCADBDADCBCDCADCAABBABDBAZZZZZ 

2077487 Almir Pereira De Souza ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ 

2077359 Andre Pereira Nunes ACADBDADCBBCCBDCCADAADDBAZZZZZ 

2080863 Andrey Leonardo Thome ACBDBDADCBACABDCDABBADDBAZZZZZ 

2080791 Anterio Ronei Coelho Rocha DCADBDADCACCABDACABAADDBAZZZZZ 

2080834 Arthur Bernardo Drews ACACBDADCBCCDADCCABAADADAZZZZZ 

2080883 Artur Pagotto Tonussi ACADBDADABCACBDCBADCADDBBZZZZZ 

2077596 Augusto Cesar Sousa Lemos ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ 

2077764 Cauane Borges Garcia ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ 

2077689 Chislaine Lourenco Balansin ACAABAADCACADBDCDBBDADCAAZZZZZ 

2080864 Eduardo Braun ACAABDADCBCCCBDDCABAADDBDZZZZZ 

2079009 Elaine Cristina De Resende ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ 

2078252 Felipe Alves Da Silva ACDABAACBBCCDBDCCABBDDDBAZZZZZ 

2078698 Francine Cristina Felipus ACBDBDADCACCDBDCCABDADCBAZZZZZ 

2077982 Gabriele Sganzela Ferreira ACADBDADABBCABDACABDADDBAZZZZZ 

2080813 Guilherme Rauschkolb ACADBDAACBCCACDDDABDADDBBZZZZZ 
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2081747 Henrique Matheus Terhorst ACBDBDADCACCCBDCCABAADDCAZZZZZ 

2081471 Henrique Rosa Demiciano BCADBDADCBACABDABABDADBCAZZZZZ 

2077297 Hugo Tomaz De Carvalho ACADBDADABCBCBDCDABDADCBAZZZZZ 

2077659 Igor Aladio Schafer ACADBDADCBBCAADDCABADDDCAZZZZZ 

2077828 Isabela De Campos Silva ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ 

2081398 Isabella Fernanda Petris Righes BCADBDCDADBAABDACBBDADDBAZZZZZ 

2081597 Ivan Pelentir Dissegna ACAABDADCBCDCBCACABAADDBBZZZZZ 

2081540 Janaina De Souza Sonda ACAABDADCBCCDADABABDADCBBZZZZZ 

2081695 Joao Arthur Pithan Geleski ACADBDADCBBCABDCBABAADDBAZZZZZ 

2079964 Joao Augusto Kuchnier ACDDBDBDABACABDDBACAAACCAZZZZZ 

2077221 Jonathan Soares Lopes ACADBDADCBCABBDCCACAADDBAZZZZZ 

2077323 Leonei Martins ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ 

2081584 Luana Amabile Xavier CCDABDCDABDDCBDACBBBADCADZZZZZ 

2080986 Luciano Rosa Dos Santos ACACBDADCBCACADCBABBADDBBZZZZZ 

2081624 Marcelo Barbosa Da Silva ACADBDADCBCCCBDACABCABBABZZZZZ 

2077185 Matheus Ricardo Reuter ACADBAACADCDDBDDCABBADDDAZZZZZ 

2080941 Mauricio Bison ACBDBDCDABADCBDACABAADDBBZZZZZ 

2078078 Michele Paola De Lima ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ 

2080932 Murilo Cardoso De Oliveira ACBDBDACCBCAABDCCDBBADBBAZZZZZ 

2077649 Paolo Pires De Lima ACADBDADCBDCABDCBABDADDBAZZZZZ 

2078798 Paula Carlos De Maria ACADBDADABCCABDCCABBADCBAZZZZZ 

2077604 Pietro Da Rocha Macalossi ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ 

2077432 Rafael Roman Vanz ACADBDADCBCCABDCCABDADDBAZZZZZ 

2080943 Rafael Willian Prado ACAABDADCBACCBDCCACCADCBAZZZZZ 

2078489 Rodrigo Deon BCBDBDACCBACCBACCCCCDDBCAZZZZZ 

2080744 Rodrigo Wackerhage Falcao ACADBDADCBCCCBDCCABAADDBAZZZZZ 

2080808 Tania Kanczewski ACDDBDAAABCCCBDACABAADDCAZZZZZ 

2077622 Tito Rene Andrade Stumpf ACADBDADABBCABDACABAADCAAZZZZZ 

2077308 Vinicius Mendes De Souza ACADBDADCBBCABDCCABDADDCDZZZZZ 

2080844 Wesley Osvaldo Reinert ACADBDACCAACABDACABDADCBAZZZZZ 
 Z = Questão não assinalada, questão inexistente ou assinalada em desacordo com o edital. 

 

Recurso nº 02. Candidatos(as) de inscrição nº 2080813, 2077359, 2080883. 

Despacho/Justificativa: DEFERIDO. Requerem os candidatos a recontagem da nota da prova 

objetiva. Recurso assiste razão aos candidatos tendo em vista a publicação do gabarito definitivo 

referente a questão de número 22 do cargo de Engenheiro Civil, onde não houve interposição de 

recursos e por erro, o gabarito da questão foi alterado equivocadamente para alternativa “C”. Portanto, 

se faz necessário nova correção da prova considerando o gabarito correto da questão como constava 

na publicação do Gabarito Provisório, ou seja, correção com a alternativa “D” para a questão nº 22. 

Tal correção alterou a nota dos candidatos, conforme publicação acima. 

 

Santa Cecília (SC), 23 de abril de 2021. 

 

 

 

ALESSANDRA APARECIDA GARCIA  

Prefeita Municipal 


